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EURICO MASAYOSHI TAKARA

Decar Vistorias Automotivas LTDA

FORD

2010/2010

ENC2388

9BFZF55A8A8040971

9BFZF55A8A8040971

Paulo Aparecido Marques Junior

FIESTA FLEX

PRETA

SÃO PAULO

SM9AA8040971

SM9AA8040971

ALCOOL/GASOLINA

Vistoriador:

Data:

Cliente:

Status:

Modelo:Unidade:

Fabricante: Cor:

Cidade:

Ano/Modelo:

Placa:

Nº Motor Veículo:Nº Chassi Veículo:

Nº Chassi Cadastro: Nº Motor Cadastro:

Combustível:

ÍNTEGRA, SEM VESTÍGIOS APARENTES DE ADULTERAÇÃO / DENTRO DOS

 PADRÕES DO FABRICANTE

EM CONFORMIDADE / DENTRO DOS PADRÕES DO FABRICANTE

SEM VESTÍGIOS APARENTES DE ADULTERAÇÃO / DENTRO DOS PADRÕES

DO FABRICANTE

A NUMERAÇÃO NÃO APRESENTA VISUALIZAÇÃO SUFICIENTE PARA A REA

LIZAÇÃO DO EXAME

ORIGINAL / DENTRO DOS PADRÕES DO FABRICANTE.

ORIGINAL / DENTRO DOS PADRÕES DO FABRICANTE

ORIGINAL / DENTRO DOS PADRÕES DO FABRICANTE

ORIGINAL / DENTRO DOS PADRÕES DO FABRICANTE

ORIGINAL / DENTRO DOS PADRÕES DO FABRICANTE

ORIGINAL / DENTRO DOS PADRÕES DO FABRICANTE

POSSUI AVARIA E/OU REPARO QUE NÃO AFETA A ESTRUTURA DA CARROCERIA

NADA CONSTA

NADA CONSTA

ORIGINAL / DENTRO DOS PADRÕES DO FABRICANTE

ORIGINAL / DENTRO DOS PADRÕES DO FABRICANTE

ORIGINAL / DENTRO DOS PADRÕES DO FABRICANTE

ORIGINAL / DENTRO DOS PADRÕES DO FABRICANTE

* POSSUI AVARIA E/OU REPARO QUE NÃO AFETA A ESTRUTURA DA CARROCERIA

CONSTA REGISTRO DE ROUBO E FURTO

1- Condição da Numeração do Chassi:

6 - Condição da placa e tarjetas:

2 - Condição da numeração do motor:

8 - Condição estrutural da carroceria:

3 - Condição da numeração do câmbio:

4 - Condição das etiquetas ETA:

Dianteiro Esquerdo

Porta

Assoalho

5 - Data do cinto de segurança:

7 - Condição da gravação do chassi nos vidros:

9 - Registro e histórico de leilão:

10 - Registro de sinistro:

11 - Registro de roubo e furto:

OBSERVAÇÕES

Parabrisa

Traseiro Esquerdo

Vidro Traseiro

Traseiro Direito

Dianteiro Direito
Motor

Informações coletadas no veículo no ato da vistoria

Paulo Aparecido Marques Junior Ynaiara da Silva

15.531.153-314.641.647

O presente laudo possui caráter informativo de análise particular do veículo descrito, não substitui em hipótese alguma a Perícia Oficial do Instituto de
Criminalística. A Validade restringe-se ao exato momento do exame, em razão do que a Checkmat Vistorias Automotivas não se responsabiliza por
quaisquer modificações posteriores sofridas pelo veículo, tais como: danos no chassi, mudança de motor, mudança de câmbio, etc.
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DADOS DO VEÍCULO

FORD FIESTA FLEX
MARCA/MODELO: FORD FIESTA FLEX
ANO FAB/MODELO: 2010 / 2010
RENAVAM: 00202375340

COMBUSTIVEL: ALCOOL/GASOLINA
CHASSI: 9BFZF55A8A8040971
PLACA: ENC2388
COR: PRETA
CILINDRADAS: 999

MEGA BASE ESPECIAL

      

RESUMO DAS PRINCIPAIS BASES ABAIXO

 RESTRIÇÕES ESTADUAL

ATENTE-SE PARA  MULTAS E DÉBITOS

 SINISTRO

 HISTÓRICO DE LAUDO DE MOTOR

 LEILÃO

ATENTE-SE PARA  HISTÓRICO DE ROUBO E FURTO

 HISTÓRICO DE CONSULTAS

 HISTÓRICO DE LAUDO CAUTELAR

REGISTRO DO VEÍCULO ESTADUAL

DESCRIÇÃO
ANO FABRICAÇÃO: 2010
MARCA MODELO: FORD FIESTA FLEX
COMBUSTIVEL: ALCOOL/GASOLINA
TIPO VEICULO: AUTOMOVEL

ANO MODELO: 2010
COR: PRETA
ESPÉCIE VEICULO: PASSAGEIRO
CATEGORIA VEICULO: PARTICULAR

FICHA TÉCNICA
PASSAGEIROS: 5
CILINDRADAS: 999
CAPACIDADE DE CARGA 0,00
QUANTIDADE DE EIXOS: 0

PROCEDÊNCIA VEICULO: NACIONAL
POTÊNCIA: 73
CMT/PBT VEÍCULO: 0 / / 151

FICHA CADASTRAL
DATA EMISSÃO CRV: 23/07/2012
EXER. LICENCIAMENTO: 2022
PLACA ATUAL: ENC2388
UF PLACA: SP
CHASSI 9BFZF55A8A8040971

DATA LICENCIAMENTO: 14/09/2022
RENAVAM: 00202375340
MUN. EMPLACAMENTO: SAAO PAULO
UF JURISDIÇÃO: SP
SITUAÇÃO VEÍCULO: CIRCULACAO
TIPO CHASSI: NORMAL

AGREGADOS
CAIXA DE CÂMBIO: NÃO INFORMADO PELO ORGÃO Nº MOTOR (ESTADUAL): SM9AA8040971

RESTRIÇÕES
BLOQUEIO DE FURTO: NADA CONSTA
BLOQUEIO DE GUINCHO: NADA CONSTA
ADMINISTRATIVA: NADA CONSTA

JUDICIAL: NADA CONSTA
TRIBUTÁRIA: NADA CONSTA
FINANCEIRA: NADA CONSTA
DATA LIMITE RESTRIÇÃO TRIBUTÁRIA: NADA CONSTA

SINISTRO
ESPECIAL

PARECER
TÉCNICO LEILÃO HISTÓRICO DE

ROUBO E FURTO
BASE HISTÓRICA

SINISTRO /
ACIDENTE

REMARKETING SEGURADORA /
FINANCEIRA
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MULTAS/DÉBITOS
DETRAN: NÃO EXISTE DÉBITOS
DER: NÃO EXISTE DÉBITOS
DERSA: NÃO EXISTE DÉBITOS
CETESB: NÃO EXISTE DÉBITOS
LICENCIAMENTO: 155,23
DIVIDA ATIVA: NÃO EXISTE DÉBITOS

MUNICIPAIS: NÃO EXISTE DÉBITOS
POL. RODO. FEDERAL: NÃO EXISTE DÉBITOS
RENAINF: NÃO EXISTE DÉBITOS
IPVA: NÃO EXISTE DÉBITOS
DPVAT: NÃO EXISTE DÉBITOS

RESTRIÇÃO (RENAJUD)
NADA CONSTA

PROPRIETÁRIO(S) (NÃO TARIFADA/CORTESIA)

NOME DO PROPRIETÁRIO ATUAL: EURICO MASAYOSHI TAKARA
NOME DO PROPRIETÁRIO ANTERIOR: JULIA CHRISTENSEN FRAZATTO

INSPEÇÃO AMBIENTAL (NÃO TARIFADA/CORTESIA)

NÃO HÁ REGISTROS NAS BASES CONSULTADAS

COMUNICAÇÃO DE VENDA (NÃO TARIFADA/CORTESIA)

NÃO HÁ REGISTROS NAS BASES CONSULTADAS

GRAVAME (NÃO TARIFADA/CORTESIA)

FINANCEIRA: NÃO DISPONÍVEL
NÚMERO DO CONTRATO: NÃO DISPONÍVEL
ARRENDATÁRIO FINANC.: NÃO DISPONÍVEL/NÃO DISPONÍVEL
NOME DO AGENTE: NÃO DISPONÍVEL

CGC FINANCEIRA: NÃO DISPONÍVEL
VIGÊNCIA DO CONTRATO: NÃO DISPONÍVEL
INFORMANTE FINANC.: NÃO DISPONÍVEL
DT. INCLUSÃO FINANC.: NÃO DISPONÍVEL

REGISTRO DO VEÍCULO NACIONAL

DESCRIÇÃO
ANO FABRICAÇÃO: 2010
MARCA MODELO: FORDFORD/FIESTA FLEX/
COMBUSTIVEL: ÁLCOOL / GASOLINA
TIPO VEICULO: AUTO
TIPO MONTAGEM: NÃO DISPONÍVEL

ANO MODELO: 2010
COR: PRETA
ESPÉCIE VEICULO: PASSAGEIRO
CATEGORIA VEICULO: NÃO DISPONÍVEL

FICHA TÉCNICA
CMT/PBT VEÍCULO: NÃO DISPONÍVEL/ / 151
PASSAGEIROS: NÃO DISPONÍVEL
CAPACIDADE DE CARGA: 0
POTÊNCIA: 73

PROCEDÊNCIA VEICULO: NÃO DISPONÍVEL
QUANTIDADE DE EIXOS: 2
CILINDRADAS: 999
TIPO CARROCERIA: AU - HATCH PEQUENO

FICHA CADASTRAL
PLACA ATUAL: ENC2388
UF JURISDIÇÃO: SP

MUN. EMPLACAMENTO: SAO PAULO
UF PLACA: SP
RENAVAM: 202375340
CHASSI: 9BFZF55A8A8040971

AGREGADOS
CAIXA DE CÂMBIO: NÃO DISPONÍVEL
CARROCERIA: NÃO DISPONÍVEL

NÚMERO MOTOR: SM9AA8040971

RESTRIÇÕES
BLOQUEIO DE FURTO: NADA CONSTA
ADMINISTRATIVA: NADA CONSTA
JUDICIAL: NADA CONSTA

BLOQUEIO DE GUINCHO: NADA CONSTA
TRIBUTÁRIA: NADA CONSTA
FINANCEIRA: NADA CONSTA

LICENCIAMENTO

MÊS LICENCIAMENTO: OUTUBRO UF EMPLACAMENTO: SP
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HISTÓRICO DE CONSULTAS DESTE VEÍCULO

ESSE VEÍCULO FOI CONSULTADO 1 VEZ(ES)
DATA/HORA DA CONSULTA: QUARTA-FEIRA, 21 DE JUNHO DE 2023 - 09:41:37

HISTÓRICO DE VENDA DIRETA POR MAIOR OFERTA (EVENTO CORPORATIVO - REMARKETING)

NÃO CONSTA REGISTRO NESTA BASE

LEILÃO ESPECIAL MEGA LAUDO

NÃO CONSTA REGISTRO DE LEILÃO NESTA BASE.

LEILÃO BASE 1

NÃO CONSTA REGISTRO DE LEILÃO NESTA BASE.

LEILÃO BASE 2

NÃO CONSTA REGISTRO DE LEILÃO NESTA BASE.

HISTÓRICO DE COMERCIALIZAÇÃO POR SEGURADORA / FINANCEIRA

NÃO CONSTA REGISTRO DE EVENTO NESTA BASE.

HISTÓRICO DE COMERCIALIZAÇÃO POR ARRENDAMENTO MERCANTIL / LEASING

NÃO CONSTA REGISTRO DE EVENTO NESTA BASE.

HISTÓRICO DE COMERCIALIZAÇÃO POR LOCADORA / FROTA

NÃO CONSTA REGISTRO DE EVENTO NESTA BASE.

VISTORIA DE TRANSFERÊNCIA - DETRAN

VEÍCULO NÃO LOCALIZADO NA BASE

CRLV EXTRAVIADO/ROUBADO

NÃO HÁ REGISTRO NAS BASES CONSULTADAS

SINISTRO/ACIDENTE ESPECIAL MEGA LAUDO

NÃO CONSTA REGISTRO DE SINISTRO/ACIDENTE

INDICIO DE SINISTRO/LEILÃO/ACIDENTE ESPECIAL MEGA LAUDO

REALIZAMOS UMA BUSCA EM INÚMERAS BASES DE DADOS DIFERENCIADAS DE EMPRESAS PARCEIRAS E NÃO ENCONTRAMOS NENHUM
APONTAMENTO NAS BASES CONSULTADAS.

HISTÓRICO DE KM

NÃO HÁ REGISTRO NAS BASES CONSULTADAS
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HISTÓRICO DE PROPRIETÁRIOS

PROPRIETÁRIO ATUAL:
EURICO MASAYOSHI TAKARA

PROPRIETÁRIO ANTERIOR:
JULIA CHRISTENSEN FRAZATTO

2023
     EURICO MASAYOSHI TAKARA

2019
     EURICO MASAYOSHI TAKARA
     JULIA CHRISTENSEN FRAZATTO

2018
     JULIA CHRISTENSEN FRAZATTO

2017
     EURICO MASAYOSHI TAKARA
     JULIA CHRISTENSEN FRAZATTO

2015
     EURICO MASAYOSHI TAKARA

2014
     EURICO MASAYOSHI TAKARA
     JULIA CHRISTENSEN FRAZATTO

2011
     JULIA CHRISTENSEN FRAZATTO

HISTÓRICO DE PROPRIETARIOS - BASE 2

NÃO HÁ REGISTRO NAS BASES CONSULTADAS

HISTÓRICO DE RECALL

O VEÍCULO PESQUISADO NÃO POSSUI RECALL PENDENTE OU NÃO PERTENCE A NENHUM RECALL DIVULGADO PELAS MONTADORAS A
PARTIR DE 17/03/2011. PARA PERÍODOS ANTERIORES, ENTRE EM CONTATO DIRETAMENTE COM O FABRICANTE DO VEÍCULO.

VEÍCULOS REPROVADOS EM VISTORIA

NÃO HÁ REGISTRO NAS BASES CONSULTADAS
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HISTÓRICO DE ROUBO E FURTO

UF JURISDIÇÃO: NI DECLARAÇÃO: 1 Declaração Roubo
MUN. EMPLACAMENTO: SAO PAULO MARCA/MODELO: FORD/FIESTA FLEX
COR: Preta ANO FAB/MOD: 2010/2010
PLACA: ENC2388 CHASSI: 9BFZF55A8A8040971
CATEGORIA OCORRÊNCIA: Alerta de Roubo/Furto UF BOLETIM: SP
ÓRGÃO DE SEGURANÇA: 2440 NÚMERO DO B.O.: 1257868
ANO DO B.O.: 2016 DATA DA OCORRÊNCIA: 01/10/2016
MUN. DE OCORRÊNCIA: SAO PAULO TEL. CONTATO: 0011 029629638
DOC. DO INFORMANTE: IDT. DO INFORMANTE: 27406235852
NOME DO INFORMANTE: EURICO MASAYOSHI TAKARA
UF JURISDIÇÃO: NI DECLARAÇÃO: 2 Achado
MUN. EMPLACAMENTO: SAO PAULO MARCA/MODELO: FORD/FIESTA FLEX
COR: Preta ANO FAB/MOD: 2010/2010
PLACA: ENC2388 CHASSI: 9BFZF55A8A8040971
CATEGORIA OCORRÊNCIA: Encontrado UF BOLETIM: SP
ÓRGÃO DE SEGURANÇA: 147 NÚMERO DO B.O.: 8619
ANO DO B.O.: 2016 DATA DA OCORRÊNCIA: 03/10/2016
MUN. DE OCORRÊNCIA: SAO PAULO TEL. CONTATO: Não informado
DOC. DO INFORMANTE: IDT. DO INFORMANTE: Não informado
NOME DO INFORMANTE: Não informado
UF JURISDIÇÃO: NI DECLARAÇÃO: 3 Devolvido
MUN. EMPLACAMENTO: SAO PAULO MARCA/MODELO: FORD/FIESTA FLEX
COR: Preta ANO FAB/MOD: 2010/2010
PLACA: ENC2388 CHASSI: 9BFZF55A8A8040971
CATEGORIA OCORRÊNCIA: Devolvido UF BOLETIM: SP
ÓRGÃO DE SEGURANÇA: 147 NÚMERO DO B.O.: 8619
ANO DO B.O.: 2016 DATA DA OCORRÊNCIA: 03/10/2016
MUN. DE OCORRÊNCIA: SAO PAULO TEL. CONTATO: Não informado
DOC. DO INFORMANTE: IDT. DO INFORMANTE: Não informado
NOME DO INFORMANTE: Não informado

HISTÓRICO DE LAUDO DE MOTOR

NÃO HÁ REGISTRO NAS BASES CONSULTADAS

HISTÓRICO DE LAUDO CAUTELAR

NÃO HÁ REGISTRO NAS BASES CONSULTADAS

BANCO DE COMPARAÇÃO DE NUMERAÇÃO DE CHASSI E MOTOR

CHASSI
NENHUM REGISTRO ENCONTRADO NAS BASES PESQUISADAS

MOTOR

SM9AA8040250 SM9AA8040250 SM9AA8040350 SM9AA8040474
FORD/FIESTA FLEX FORD/FIESTA FLEX FORD/FIESTA FLEX FORD/FIESTA FLEX

Fim da Pesquisa


